Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

DECRETO Nº 045/2012

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL
N.º 1686, DE 20 DE MARÇO DE 2012.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Cordeiro o crédito

suplementar no valor de R$ 365.537,18 (trezentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e sete
reais e dezoito centavos) para reforço de dotações que se tornam insuficientes no exercício corrente.

Art. 2º - Os recursos para atender o art. 1º são provenientes de anulação parcial de dotações

orçamentárias da Prefeitura Municipal de Cordeiro, conforme demonstrativo abaixo:

PROG. TRABALHO NAT. DESPESA F.RECURSO                                            ANULAÇÃO                   SUPLEMENTAÇÃO
0030 /0301.0412200082.012-3390.30.00-00               6.187,00
0036 /0301.0412200082.012-3390.36.00-03                 375,00
0054 /0401.0412300141.010-4490.52.00-00                 290,00
0076 /0401.0412300142.019-3390.93.00-03                 700,00
0107 /0501.2069100182.032-3350.43.00-00              49.854,17
0109 /0501.2069100182.032-3350.43.00-04               2.216,30
0110 /0501.2069100182.032-3390.30.00-00               1.427,37
0113 /0501.2069100182.032-3390.39.00-00               1.266,07
0115 /0501.2069100182.032-3390.39.00-04              41.651,31
0116 /0501.2069100182.032-3390.39.00-10             228.029,56
0147 /0701.2369100232.038-3390.39.00-03              21.236,18
0193 /0801.1236100412.046-3390.36.00-05               3.100,00
0430 /1801.0412200892.115-3390.30.00-03                 255,70
0431 /1801.0412200892.115-3390.39.00-00               3.468,72
0446 /1901.1854100902.116-3390.30.00-00                 396,00
0451 /1901.1854100902.116-3390.39.00-00                 220,80
0463 /2001.1312200922.118-3390.39.00-00               3.250,00
0468 /2001.1339200442.058-3390.31.00-00                 918,50
0478 /2001.1339200452.060-3390.31.00-00                 694,50
0007 /0201.0412200022.002-3390.30.00-03                                      23,50
0013 /0201.0412200022.002-3390.39.00-04                                   2.245,24
0028 /0301.0412200082.012-3191.13.02-00                                  16.600,45
0032 /0301.0412200082.012-3390.30.00-04                                  28.064,56
0039 /0301.0412200082.012-3390.39.00-03                                     405,00
0040 /0301.0412200082.012-3390.39.00-04                                     465,00
0055 /0401.0412300141.010-4490.52.00-04                                     290,00
0058 /0401.0412300142.019-3191.13.02-00                                   3.382,39
0062 /0401.0412300142.019-3390.30.00-04                                   2.863,18
0075 /0401.0412300142.019-3390.93.00-00                                 100.700,00
0136 /0701.2312200222.036-3390.39.00-00                                   3.250,00
0137 /0701.2312200222.036-3390.39.00-03                                     595,20
0172 /0801.1236100412.044-3390.32.00-00                                  48.324,42
0183 /0801.1236100412.046-3191.13.02-00                                  32.459,15
0192 /0801.1236100412.046-3390.36.00-00                                     200,00
0196 /0801.1236100412.046-3390.39.00-00                                   5.791,00
0197 /0801.1236100412.046-3390.39.00-03                                   1.000,00
0198 /0801.1236100412.046-3390.39.00-04                                     730,00
0210 /0801.1236100462.047-3390.30.00-05                                  19.779,87
0213 /0801.1236100462.047-3390.39.00-05                                  39.363,57
0257 /0901.2712200332.066-3390.39.00-03                                     360,00
0318 /1001.1512200391.037-4490.51.00-04                                   7.610,15
0325 /1001.1512200392.076-3191.13.02-00                                  17.718,12

Estado   do   Rio   de   Janeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CORDEIRO

Avenida Presidente Vargas,42/54 – Centro – Cordeiro – RJ
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
Pref\Mod\PapelTimbPB

0328 /1001.1512200392.076-3390.30.00-03                                     123,30
0329 /1001.1512200392.076-3390.30.00-04                                  23.800,00
0363 /1101.0612200282.079-3390.30.00-03                                      17,50
0369 /1101.0612200282.079-3390.39.00-03                                     154,00
0432 /1801.0412200892.115-3390.39.00-03                                   4.998,47
0447 /1901.1854100902.116-3390.30.00-03                                     396,00
0452 /1901.1854100902.116-3390.39.00-03                                     770,80
0495 /2101.0412200942.120-3191.13.02-00                                     253,94
0586 /0501.2069100182.032-3390.30.00-04                                   1.427,37
0593 /1801.0412200891.072-4490.52.00-03                                     300,00
0594 /2201.0412200092.121-3390.36.00-03                                   1.075,00

Totais:                                             365.537,18          365.537,18

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

  Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2012.

SILVIO ABREU DAFLON
Prefeito